
Ett Kristianstad 
att tro på



Ett fritt och fungerande
Kristianstad 

fritt

Precis som du är vi stolta över Kristianstad och vår kommun, men inget
är så bra att det inte kan bli bättre. Det finns utmaningar för hela
nordöstra Skåne som kräver att vi agerar. Tillväxten är för liten,
skolresultaten är inte tillräckligt bra, utbildningsnivån måste höjas,
arbetslösheten är för hög, gängkriminaliteten måste krossas och vi
måste känna oss trygga att gå på våra gator. Nedsläckningen av
landsbygden måste få ett stopp och våra företag måste våga anställa. 

Vi kan fortsätta räkna upp utmaningar men det är alltid roligare att
svara på vad vi ska göra för att lösa dessa utmaningar. Du har nu i
handen det lokala valmanifestet från oss liberaler här i Kristianstad. Vi
tror att om vi får möjlighet att genomföra detta blir Kristianstad en
ännu bättre plats att leva på.

Kristianstad har alla förutsättningar att utvecklas starkt framåt. Med ett
klokt och närvarande politiskt ledarskap, rätt prioriteringar och en
gemensam riktning kan vi skapa en kommun som både håller ihop och
växer med framtidstro.  

 

Pierre Månsson
Förstanamn
Liberalerna Kristianstad



En trygg start i livet
Skolan är grunden för frihet, men friheten börjar långt tidigare än i klassrummet.
Den börjar i famnen på en trygg vuxen, både hemma och i förskolan, i ett
sammanhang där varje barn blir sett, bekräftat och uppmuntrat att växa. I
Kristianstad ska varje barn mötas av höga förväntningar, värme och ett tydligt
ledarskap.

Därför vill vi skapa trygga och stimulerande miljöer där barn får utveckla sin
nyfikenhet, sitt språk och sin självkänsla. När barn får en god start i livet ökar
deras möjligheter att lyckas i skolan, känna framtidstro och forma sitt eget liv. 



Minska barngruppernas storlek
Allt för många förskolepedagoger vittnar om att tiden inte räcker till för att se
varje barn. För stora barngrupper och för få förskollärare skapar en stressig
miljö som påverkar både trygghet och lärande. När barnafödandet minskar
bör Kristianstad ta chansen att minska barngrupperna i förskolan.

Förskolorna ska ha tillgång till lärverktyg  
Alla förskolor ska ha tillgång till kvalitetssäkrade lärverktyg, inklusive
åldersanpassade böcker för högläsning, noggrant utvalda av rektorer och
pedagoger.

Förskolans medarbetare ska få kompetensutveckling
Alla som arbetar inom förskolan ska ha tillgång och tid till
kompetensutveckling för att kunna möta barnens behov av trygga relationer,
stöd, lärande och stimulans.

Värna förskollärararnas kärnuppgift
Rektorer ska säkerställa att förskollärare får tid och rätt förutsättningar att
planera, genomföra och följa upp undervisningen. Först då kan fokus ligga på
barnens utveckling och lärande. 

En förskola som ser varje barn
Förskolorna lider idag av för stora barngrupper och för få lärare. Samtidigt
utmanas verksamheten av att kommunen har låg inflyttning och lågt födelsetal. 
I den situationen prioriterar Liberalerna medarbetarna så att barn och föräldrar
möter en verksamhet med god kvalitet. På så sätt skapas en stimulerande och
trygg miljö där de anställda har förutsättningar att se och möta varje barns
behov.



I olika kommundelar finns familjer i behov av stöd som förskolan ensam
inte kan tillgodose. För många föräldrar kan det vara svårt att veta vart
man ska vända sig för att få hjälp, råd eller trygghet i vardagen.

Familjecentraler finns där för barn och familjer som behöver extra stöd
redan från början. Genom att samla mödra- och barnhälsovård, öppen
förskola och förebyggande socialtjänst på samma plats skapas en trygg
och lättillgänglig väg in till stöd för hela familjen. Det stärker både
barnens utveckling och föräldrarnas möjligheter att känna sig trygga i sitt
föräldraskap. Vi vill därför att fler familjecentraler, med tillgång till
samtalsstöd, föräldragrupper och kurser, etableras i nära samverkan
mellan verksamheterna. 

Vi tror att Tollarp är rätt plats att börja med, behovet är tydligt och en
familjecentral skulle där kunna göra stor skillnad för många barn och
familjer.

Etablera fler familjecentraler i Kristianstadfler familjecentraler



En grundskola som bygger framtidstro

Stärkt läsa–skriva–räkna-garanti 
Arbetet med läsa–skriva–räkna-garantin ska prioriteras och följas upp
systematiskt. Kartläggning av elevernas kunskaper ska ske tidigt, redan i
förskoleklass, så att stöd kan sättas in i tid. Skolor där målen inte nås ska få
riktade insatser så att alla elever får den grund de har rätt till.

Idag lämnar för många barn lågstadiet utan tillräckliga kunskaper i läsning,
skrivning och matematik. När stöd inte sätts in i tid riskerar elever att halka efter
redan från start, vilket påverkar både självförtroende och framtida möjligheter.

Liberalerna vill se en skola där kunskap och studiero står i centrum. Därför vill vi
stärka läsa–skriva–räkna-garantin, minska skolklassernas storlek och ge lärare
bättre förutsättningar att fokusera på undervisningen. Vi vill se tryggare och mer
fokuserade klassrum, där fler elever också får möjlighet att utmanas och utvecklas
i sin takt.

Minska skolklassernas storlek 
Varje elev i Kristianstads skolor ska få mer tid med lärare och bättre studiero i
klassrummet. Vi vill se mindre klasser i lågstadiet för mer fokus, ökad trygghet
och bättre förutsättningar att lyckas i skolan.

Värna lärarnas kärnuppgift
Rektorer ska ansvara för att lärare ges förutsättningar för att planera,
genomföra och följa upp sin undervisning.

Styr skärmanvändningen under skoltid
Idag kämpar lärare med att fånga elevernas uppmärksamhet under
lektionstid. Vi måste skydda studieron för våra elever. Att blockera sociala
medier från elevernas skoldatorer är ett verktyg för att läraren ska återfå
kontrollen över klassrummet och att eleverna riktar fokus på rätt sak.

Skoldagen ska vara mobilfri
Att samla in mobiltelefoner under skoldagen främjar elevers trygghet, lärande
och kunskapsutveckling.

Starta fler spetsklasser
Vi vill se fler spetsklasser i Kristianstad som särskilt riktar in sig mot matematik,
naturvetenskap, teknik och estetiska ämnen.



Elever måste få rätt stöd i rätt tid
I Kristianstad finns en oroande utveckling med att allt fler elever i
grundskolan och på gymnasiet inte kommer till skolan. Det är ett tecken på
att något inte fungerar i skolmiljön. För hemmasittaren kan det leda till
isolering, bristande skolresultat och ett stopp på vägen till vuxenlivet som
kan leda till stora sociala, psykiska och ekonomiska problem. 

Följ upp och agera mot frånvaro   
Idag blir allt för många elever hemma istället för att gå i skolan. En särskild
handlingsplan mot frånvaro måste tas fram, där det finns en tydlig tidsgräns
för när skolan ska agera i det enskilda fallet.

Prioritera och stärk samverkan
Idag är samverkansmodellen, SSPF, som innebär ett systematiskt samarbete
mellan socialtjänst, skola, polis och fritid, ett arbetssätt som uppskattas av
lärare, elever och vårdnadshavare. Men behovet växer och därför måste
samverkan stärkas och fortsätta prioriteras så att inget barn hamnar mellan
stolarna.

rätt stöd i rätt tid

Elever ska enkelt hitta till elevhälsan
Idag uppger i genomsnitt fyra av tio elever att det är svårt att få hjälp av
elevhälsan. Majoriteten bakom dessa siffror är flickor. Elevhälsan måste
prioriteras och elever ska ha tillgång till hjälp i rätt tid.



Starkare vägledning och tydligare väg till arbete

Skolan ska ge eleverna mer än kunskap. Den ska ge riktning, framtidstro och en
tydlig väg vidare till arbete eller fortsatta studier. I dag behöver kopplingen
mellan utbildning och arbetsliv stärkas så att fler elever får bättre förutsättningar
att göra välgrundade val och ta sig vidare till utbildningar och yrken där de
passar, trivs och behövs.

Stärkt studie- och yrkesvägledning
Studie- och yrkesvägledningen ska prioriteras genom hela
utbildningssystemet. Elever ska tidigt få kunskap om arbetsliv,
utbildningsvägar och framtida möjligheter.

Tydligare koppling till arbetsmarknadens behov
Utbildningar ska i högre grad utformas efter arbetsmarknadens behov, så att
fler väljer att utbilda sig till bristyrken där jobben finns.

Starkare och mer attraktiv gymnasieskola
Gymnasieskolan i Kristianstad ska hålla hög kvalitet och vara attraktiv även för
elever från andra kommuner, med ett brett och relevant utbildningsutbud.

Stärkt status för yrkesutbildningar
Yrkesprogrammen ska lyftas och synliggöras för att få ökad attraktivitet och
bidra till att säkra framtidens kompetensförsörjning.

Nya former för arbetslivskoppling
Nya, moderna arbetssätt för samverkan med arbetslivet ska utvecklas som
kompletterar grundskolans praktiska arbetslivsorientering, PRAO, och
gymnasiets arbetslivsförlagda lärande, APL. Utbildningen behöver integreras
bättre med det lokala näringslivet och eleverna ska få chans att dra nytta av
företagens spetskompetens.



Likvärdighet och transparens i det fria skolvalet

Friskolor fyller en viktig funktion och det fria skolvalet är viktigt. Men det måste
fungera på ett rättvist sätt. Transparens och likvärdiga villkor är avgörande för att
alla elever ska få en bra utbildning, oavsett vilken skola de går i. I dag finns
skillnader som gör systemet otydligt och i vissa fall orättvist. Det behöver
förbättras.

Ökad transparens och lika villkor
Offentlighetsprincipen ska även gälla friskolor. Skattefinansierad verksamhet
ska vara öppen och möjlig att granska.

Reglera elevantal och undervisningstid
Elever och lärare behöver tid tillsammans. Klassernas storlek och välplanerade
lektioner med goda pedagoger är avgörande för studieresultaten. Alla elever
ska kunna lita på att de får tillräckligt med undervisningstid och en rimlig
studiemiljö, oavsett huvudman. Därför ska elevgruppernas storlek och
undervisningstid vara tydligt reglerade.

Skolor ska följas upp och kunna jämföras
Resursfördelning, elevsammansättning på aggregerad nivå och skolresultat
ska redovisas på ett jämförbart sätt av både offentliga och privata skolor. Det
gör det lättare att se var insatser behövs och stärker förtroendet för hela
skolsystemet.



Ett starkt föreningsliv ger
trygghet hela livet
Föreningslivet är en viktig kugge i hela det svenska samhället. Där byggs
gemenskap, självkänsla och framtidstro för människor i alla åldrar. Föreningslivet
är också en av de viktigaste tillgångarna vi har för att ge barn och unga en trygg
uppväxt. 

Kristianstad är rikt på föreningar inom ett brett fält av intresseområden. Här finns
många engagerade ledare som varje dag gör skillnad. Men de behöver bättre
förutsättningar för att fortsätta orka ge så mycket av sig själva.



Sänkta avgifter för ungdomsidrott
De styrande partierna i Kristianstad har gång på gång höjt avgifterna för barn-
och ungdomsidrott. Det tycker vi är fel. Barnidrott är på väg att bli en
klassfråga. Avgifterna för föreningar ska sänkas så att fler barn och unga kan
delta, oavsett familjens ekonomi.

Fler tillgängliga föreningslokaler  
Det behövs fler föreningslokaler i Kristianstad för att möta efterfrågan och ge
plats för människor i alla åldrar att mötas över sina gemensamma intressen.

Bättre stöd till föreningar som driver sina egna anläggningar
Kristianstad är berikat med föreningar som driver egna anläggningar. De tar
ett stort ansvar och ska få bättre stöd för att kunna utveckla och underhålla
sina verksamheter. Både idrottsanläggningar och hembygdsgårdar är
viktiga för invånarna på många håll i kommunen.

Gratis fritidskort i kollektivtrafiken till barn och unga 
Barn och unga ska enkelt kunna ta sig till sina aktiviteter. Gratis fritidskort i
kollektivtrafiken gör det möjligt för fler att delta, oavsett var i kommunen de
bor.

Säkra långsiktig tillgång till idrottsanläggningar
Behovet av fler idrottsanläggningar är stort i kommunen. Det är dags att sätta
pengar i budgeten för att påbörja den anläggningsplan som Kultur- och
fritidsförvaltningen har tagit fram. Det behövs en ny ishall vid Sommarlust, fler
spontanidrottsplatser och  utegym i alla basorter.

Så stärker vi föreningslivet i Kristianstad

Ett brett fritidsutbud
Även om idrottsföreningarna är de som samlar flest medlemmar och deltagare
får vi inte glömma det övriga föreningslivet. Kultur-, scout-, natur- och
friluftsföreningar skapar gemenskap, meningsfull fritid och engagemang i hela
kommunen. Kristianstad har blivit Sveriges scoutkommun nummer ett och vi
vill fortsätta stärka den positionen genom att stötta scoutverksamheten och
välkomna fler stora arrangemang till kommunen.



Vi vill se mer liv i centrum
Tillväxten i Kristianstad är beroende av att människor enkelt kan ta sig till och från  
arbete, studier och service oavsett var i kommunen de bor. En fungerande
infrastruktur är en grundförutsättning för både näringslivets utveckling och
invånarnas vardag.

Det ska vara enkelt att ta sig in till Kristianstad, oavsett om man väljer buss, bil
eller cykel. Vi måste vara realistiska och se att alla i vår stora kommun inte kan
välja bort bilen. Därför behöver vi skapa förutsättningar för att alla ska kunna resa
på mest lämpliga sätt.

Högskolans flytt till centrum är positiv och skapar framtidstro men fler långsiktiga
åtgärder för att stärka centrum måste till. 



Stärk stråken mot centrum    
Infarten till Kristianstad ska vara tydlig, välkomnande och levande. Entréerna
från E22 och norr behöver utvecklas, med bättre trafikflöden och en attraktiv
stadsmiljö. Södra Kaserngatan behöver stärkas som stråk in till centrum och
högskolan. Cykellederna in till stan måste förstärkas. Ett levande intryck gör
det tydligt att man är på väg in i en stad med puls.

Levande och flexibla torg
Bilparkeringarna ska finnas kvar på Stora torg men torget måste bli mer
flexibelt för evenemang, pop-up eller annat när aktörer vill använda torgen. Vi
vill även underlätta för ökad torghandel. 

Ta ett helhetsgrepp om Barbackaområdet
Under kommande mandatperiod måste planeringen för Barbackaområdet ta
fart. Kristianstad är moget för ett stort konferenshotell och det borde placeras
nära järnvägsstationen. 

Fri parkering i citykärnan
Fler gratisparkeringar måste skapas runt stadskärnan. Områden runt
stadskärnan med gratisparkeringar har minskat trots att de är uppskattade
och väl använda. Men vi tror också att det är dags för ett försök med 2
timmars fri parkering i den innersta citykärnan. 

Bygg Vilanleden 
Den sedan länge planerade Vilanleden måste bli verklighet. Varje dag fastnar
bilister i långa köer på Vilan och Härlöv. Att bygga förbifarten Vilanleden
skulle underlätta vardagspendlingen för många.

Fler evenemang som lockar till Kristianstad 
Kristianstad börjar bli etablerad som en lockande evenemangsstad. Låt oss
växla upp det ytterligare. Vi vill satsa på Kristianstad City som en
samordnande kraft.  Vi vill lyssna på näringslivet och är som liberaler
positiva till att ett gemensamt evenemangsbolag i kommunen bildas.

Bygg ett nytt barnkulturcentrum

Nuvarande Barnkulturhuset Barbacka är både trångbott och har nedgångna
lokaler. Kristianstad behöver höja ambitionen för barnkulturen och investera i
ett nytt barnkulturcentrum. Detta bör placeras i anslutning till citykärnan.



Värna vårt vattenvatten
Vilken annan kommun kan visa upp 3,5 mil sandstrand vid havet och samtidigt
ett sjörike bara ett par mil bort? Dessutom ett biosfärområde som bokstavligen
är granne med citykärnan. Havet, sjöarna och ån ger oss fantastiska
boendemiljöer och ovärderliga naturupplevelser. Vi måste bli ännu bättre på att
paketera och marknadsföra våra unika miljöer, både för oss som bor här och för
besökare utifrån.

Kristianstad city måste närma sig vattnet
Kanalerna och Helge å är en tillgång för vår stad. Vi kan inte låta kanalerna
växa igen. Det måste till en plan för hur vi nyttjar vattnet i stadens närhet. Vi
kan inte bara prata risker utan måste göra mer av vattnets möjligheter. Det
är viktigt att vallbygget fortsätter även i de centrala delarna men de bör
utformas så att upplevelsen av vattnet främjas. 

Vårda vårt underjordiska vatten
Den allra största vattentillgången syns inte. Den ligger under oss. En torr
sommar när övriga Skåne larmar om att det knappt finns grundvatten har de
flesta i Kristianstadstrakten inga problem eftersom vi bor ovanpå ett av
norra Europas största vattenmagasin. Denna "underjordiska sjö" ger oss ett
fantastiskt fint dricksvatten och är en klar konkurrensfördel för våra
livsmedelsföretag. Detta vatten kommer att bli ännu viktigare för oss som
bor här och för våra företag i framtiden. Men vi får inte ta det för givet. Det
gäller att vi vårdar vårt vatten och arbetar på lösningar som motverkar
slöseri och föroreningsrisker. 



Mer liv i byarna
Mer än hälften av kommunens invånare bor utanför staden. Stad och land är
beroende av varandra. Byarna är en avgörande del av Kristianstads utveckling.
För att hela kommunen ska växa krävs att det är attraktivt och möjligt att bo,
leva och verka utanför de större orterna. 

För oss handlar det om tillgänglighet, service och goda livsvillkor i hela
kommunen, där människor kan leva sitt vardagsliv med fungerande skola,
omsorg, kommunikationer och närhet till service oavsett var man bor.

Släck inte ner landsbygden
Trafikverkets nya regler för belysning vid statliga vägar riskerar att slå hårt
mot landsbygden. Vi vill inte se en nedsläckning av vår landsbygd.

Landsbygden ska vara en aktiv del av tillväxten                           
Det ska vara enkelt och attraktivt att flytta hit och stanna kvar. Byggnation
måste underlättas även utanför Kristianstad och Åhus, till exempel i orter som
Linderöd och Tollarp med goda pendlingsmöjligheter. Attraktiva
boendemiljöer nära vatten ska utvecklas.

Service och trygghet ska finnas nära  

Samlade servicepunkter

Kollektivtrafik, lekmiljöer och en trygg och fungerande hemtjänst, oavsett var
man bor, är avgörande för att hela kommunen ska fungera. 

Samlade servicepunkter dit du kan vända dig som medborgare borde finnas i
alla delar av vår kommun.



Ett Kristianstad där
ansträngning lönar sig
Arbete ger inte bara en inkomst - det ger sammanhang, ansvar och
tillhörighet. Vi vill att det ska löna sig ännu bättre att jobba, utbilda sig och
ta ansvar. Vägen till egen försörjning ska vara förväntad, möjlig och tydlig.

Vägen till egen försörjning ska vara tydlig

Försörjningsstöd ska kombineras med tydliga vägar tillbaka till arbete, till
exempel genom stöd i övergångsfasen från bidrag till egen försörjning.

Utveckla stöd till försörjning och delaktighet
Korta vägen från bidrag till arbete genom utbildning, praktik och arbete.
Kommunen ska bidra med arbetsplatser och praktikmöjligheter som ger
erfarenhet, referenser och kontakt med arbetslivet.

Vi måste öka det förebyggande arbete för unga som växer upp i
ekonomiskt utanförskap och skapa fler vägar till praktik, lärlingsplatser och
arbete.

Stärk vägen in för unga



Omsorg med kvalitet och frihet
Omsorgens uppgift är att bära människor när de är som mest sårbara.
När människor blir äldre eller behöver stöd ska omsorgen finnas där
med trygghet, värdighet och respekt för den enskilda människan.

Försvara rätten att bestämma över sin tillvaro
Var och en har rätt att bestämma över sitt liv och göra egna livsval. Den
som har en funktionsnedsättning ska självklart ha samma rätt att
bestämma över sin tillvaro. Den rätten vill vi försvara.

Värna omsorgens personal
Omsorgens medarbetare är verksamhetens ryggrad. Attraktiviteten för
omsorgen som arbetsplats måste stärkas.

Minska antalet ansikten runt den enskilda i hemtjänsten.
Vi vill se en planering som stärker kontinuiteten i hemtjänsten. 
I förlängningen bör den som behöver mycket hemtjänst kunna välja sitt
eget team.

Minska administrationen 
Vi måste minska administrationen och i stället skapa bättre
förutsättningar för ett verksamhetsnära ledarskap.

Utveckla välfärdstekniken
Det är hög tid att utveckla tekniken i välfärden och tillvarata de
möjligheter som ny teknik medför för personal och omsorgstagare.



För oss liberaler går tillväxt, välfärd och förnyelse hand i hand. Kristianstad
behöver fler invånare, fler företag och fler arbetstillfällen för att säkra framtidens
välfärd. I dag flyttar för många från kommunen och tillväxten är för svag. Vi vill
vända utvecklingen genom att göra Kristianstad mer attraktivt att bo, verka och
investera i. Kommunen behöver ta en starkare roll i den regionala utvecklingen
och bättre ta vara på sin position i nordöstra Skåne. Nya invånare ska inte bara
flytta hit, de ska också vilja stanna.

Tillväxt och framtidstro



Stärk näringslivsklimatet
Det ska vara enkelt att starta, driva och utveckla företag i Kristianstad. Vi
måste tillsammans med näringslivet skapa ett bättre näringslivsklimat.
Kommunen ska hålla hög service, korta handläggningstider och visa förståelse
för företagens villkor. Ett gott företagsklimat skapas inte av vackra ord – utan
av bemötande och förmågan att lösa problem.

Det ska finnas mark för etableringar
För företag som vill etablera sig eller bygga ut finns det i nuläget ingen ledig
verksamhetsmark i närheten av Kristianstad. Det ska alltid finnas färdig mark
för etableringar.

Bort med onödig byråkrati
Alla regler och avgifter ska vara tydliga och rimliga.

Dubbelspåret mellan Kristianstad och Hässleholm måste byggas ut

Kopplingen mellan utbildning och näringslivet behöver stärkas
Utbildning ska leda till jobb. Vuxenutbildningen måste få ett ännu tydligare
jobbfokus. Fler unga ska stanna kvar i Kristianstad efter studier och fler
företag ska hitta rätt kompetens.

Vi måste ha pålitliga kommunikationer inom Skåne. Jobbpendlingen ska
fungera.

Så skapar vi tillväxt i Kristianstad



För din frihet.

Liberalerna 
Kristianstad.
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